
 
   

 
 

Č.j. 28634/2023-SŽ-OŘ OVA-NPI 

 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 

702 00 Ostrava 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

Název zakázky: „Zpracování tržeb z platebních stanic v 

obvodu Oblastního ředitelství Ostrava 2023/2024 – 

Moravskoslezský kraj“ 
 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě pověření č. 3146 

ze dne 15. prosince 2021 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 

Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur): 

ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz 

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě: 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E635-S-2798/2023  

a  

CENTR GROUP, a.s.  

se sídlem: Na příkopě 1096/19, Staré Město, 110 00 Praha 1  

IČO: 26865301 DIČ: CZ26865301  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 11290 

bank. spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 43-1739710267/0100  

zastoupena: Richard Martinák, člen představenstva  

Korespondenční adresa:  

CENTR GROUP, a.s., pobočka Ostrava, nám. Jurije Gagarina 2046/1b, 710 00 Ostrava 

Korespondenční e-mail:  

(dále jen „Poskytovatel“) 

číslo smlouvy: 1-018/2023/ZH   

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“). 

  
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„Zpracování tržeb z platebních stanic v obvodu Oblastního ředitelství Ostrava 

2023/2024“, část třetí s označením: 63523107 - Zpracování tržeb z platebních stanic v 

obvodu Oblastního ředitelství Ostrava 2023/2024 – Moravskoslezský kraj,   ev. č. 

mailto:ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/13  

 

  SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 
 

veřejné zakázky zadavatele pro třetí část: 63523107/č.j. výzvy k podání nabídky 24770/2023-

SŽ-OŘ OVA-NPI (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této Smlouvy tak budou 

vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  

1 Definice některých pojmů 

1.1 Běžná údržba – údržba prováděná Poskytovatelem v souladu s Návodem k použití 

zařízení dle typu zařízení; 

1.2 Běžná závada – závada, jejíž odstranění provádí Poskytovatel; jedná se o závady typu 

zaseknutá mince či jiný cizí předmět a dále závady popsané v Návodu k použití zařízení 

dle typu zařízení; 

1.3 Den – znamená kalendářní den, pokud není výslovně stanoveno jinak 

1.4 Finanční hotovost – znamená finanční obnos (fyzické peníze) v měně CZK v kovových 

mincích s vyznačenou hodnotou. 

1.5 Platební stanice – pro účely této Smlouvy zařízení určená pro řízení vstupu do 

specifikovaného prostoru prostřednictvím hotovostní platby pomocí mincovníku, na 

jejichž obsluhu a údržbu je dán návod k použití. 

1.6 Pracovníci - pracovníci, prostřednictvím kterých Poskytovatel poskytuje Služby (včetně 

pracovníků poddodavatelů Poskytovatele). 

1.7 Služba – veškeré činnosti a služby sjednané v této Smlouvě. 

1.8 Smlouva – znamená tuto smlouvu o poskytování služeb. 

1.9 Účet objednatele - znamená účet vedený u České národní banky určený pro zaslání 

finanční hotovosti v CZK; číslo účtu pro účely této Smlouvy: 10006-802011/0710; 

1.10 Variabilní symbol – znamená označení převodu finanční hotovosti na účet Objednatele 

symbolem identifikujícím jedinečnost prováděné transakce; variabilní symbol pro účely 

této Smlouvy: 6351DDMMRR (DDMMRR je datum zaslání finanční hotovosti 

Poskytovatelem na Účet objednatele) 

1.11 Vedoucí prací – osoba odpovědná za výsledek poskytovaných služeb na straně 

Poskytovatele, kontrolující výsledek poskytování služeb a osoba přijímající potřebné 

kroky k udržení kvality poskytovaných služeb či jejímu zlepšení. Tato osoba musí být 

v rámci svých kompetencí k dispozici k jednání s objednatelem a zajišťovat tak řádnou 

komunikaci a součinnost. 

2 Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem plnění je poskytování služeb výběru Finanční hotovosti z Platebních stanic 

Objednatele, včetně poskytovaní bezpečnostní služby chráněné pozemní přepravy 

Finanční hotovosti, zpracování Finanční hotovosti, a zajištění drobných servisních služeb, 

to vše na nebezpečí a odpovědnost Poskytovatele. 

2.2 Poskytovanými službami se rozumí zejména tyto činnosti: 

2.2.1 Pravidelné služby (činnosti):  

a. výběr Finanční hotovosti z Platebních stanic veřejných WC  

Objednatele; 

b. prvotní naplnění do plného zásobníku mincí Platebních stanic, sloužícího 

k vrácení rozdílu mezi platbou a cenou; 

c. naložení vybrané Finanční hotovosti do přepravního vozidla; 

d. převoz Finanční hotovosti na určené místo a její zpracování;  

e. odeslání Finanční hotovosti po přepočtu na Účet objednatele; 

f. dodání a výměna papíru v tiskárně Platebních stanic vymezených 

v příloze č. 2 této Smlouvy; 

g. provádění Běžné údržby a čištění Platebních stanic vč. čištění tiskárny u  

Platebních stanic vymezených v příloze č. 2 této Smlouvy;  

h. hlášení neodstranitelných závad Platebních stanic Objednateli. 

(dále jen „Pravidelné služby") 



  

 
 

3/13  

 

  SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 
 

 2.2.2 Mimořádné služby (činnosti):  

a. odstraňování Běžných závad Platebních stanic; 

b. přítomnost pověřeného Pracovníka poskytovatele v případech opravy 

neodstranitelných závad a profylaktické prohlídky Platebních stanic; 

c. součinnost Poskytovatele při provedení kontroly stavu Platebních stanic. 

(dále jen „Mimořádné služby") 

2.3 Předmět smlouvy je blíže specifikován v příloze č. 1 a č. 2 této Smlouvy. 

2.4 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke všem svým interním předpisům následujícím 

způsobem: http://typdok.tudc.cz nebo https://www.spravazeleznic.cz/ (v sekci „O nás“ 

–> „Vnitřní předpisy SŽ“ odkaz „Dokumenty a předpisy“). 

3 Cena a platební podmínky  

3.1 Cena bez DPH celkem    1 151 340,00 Kč/rok.  

3.2 Výše DPH 21% celkem           241 781,40 Kč/rok. 

3.3 Cena včetně DPH celkem      1 393 121,40 Kč/rok. 

3.4 Poskytovatelem oceněný rozpis ceny dle jednotlivých míst plnění a typu Služby 

je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy, která je směrodatná pro fakturaci. 

3.5 Fakturace bude prováděna měsíčně na základě Poskytovatelem vystavených daňových 

dokladů (faktura s náležitostmi daňového dokladu). Daňové doklady budou 

Poskytovatelem vystaveny na základě skutečně provedených Služeb dle této Smlouvy 

v daném měsíci. V případě, že Služby budou provedeny pouze za příslušnou část měsíce, 

bude vyúčtování Služby provedeno poměrně k počtu dní, za které byla Služba 

provedena. Vyúčtování dle typu jednolitých Služeb bude provedeno následovně:  

3.5.1 fakturace za Pravidelné služby dle čl. 2.2, odst. 2.2.1 této Smlouvy budou 

účtovány Poskytovatelem jako měsíční paušální cena; 

3.5.2 fakturace za Mimořádné služby dle čl. 2.2, odst. 2.2.2, písm. b. této Smlouvy 

budou účtovány Poskytovatelem dle skutečného počtu minut strávených Pracovníkem 

Poskytovatele v místě plnění  dle hodinové sazby uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy 

společně s ostatními náklady dle sazby rovněž uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy (bude 

hrazen pouze výkon mimořádné služby na 1 Pracovníka bez ohledu na počet Pracovníků, 

které Poskytovatel k výkonu tohoto typu Služby nasadí); 

3.5.3 fakturace za Mimořádné služby dle čl. 2.2, odst. 2.2.2, písm. a., c. této Smlouvy 

budou účtovány Poskytovatelem jako paušální sazba v délce trvání 30 minut za jednu 

činnost přímo v místě plnění a budou účtovány jako polovina hodinové sazby uvedené 

v příloze č. 2 této Smlouvy společně s ostatními náklady dle sazby rovněž uvedené 

v příloze č. 2 této Smlouvy (bude hrazen pouze výkon mimořádné Služby na 1 

Pracovníka bez ohledu na počet Pracovníků, které Poskytovatel k výkonu tohoto typu 

Služby nasadí). 

3.6 Za den uskutečnění zdanitelného plnění se v tomto případě považuje poslední den 

měsíce, za který je provedeno vyúčtování Služeb. 

3.7 Splatnost daňových dokladů je 30 Dní ode dne doručení příslušného daňového dokladu 

Objednateli, a to převodním příkazem na účet Poskytovatele.   

3.8 Poskytovatel je povinen v každém vystaveném daňovém dokladu (popř. jeho příloze) 

rozepsat jednotlivá místa plnění, a tomu odpovídající jednotlivé Služby a ceny plnění za 

rozhodné období korespondující s přílohou č. 2 této Smlouvy.  

3.9 Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány následovně: 

 

a) v digitální podobě na e-mailovou adresu ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo 

b) v digitální podobě do datové schránky s identifikátorem Uccchjm, nebo 

http://typdok.tudc.cz/
https://www.spravazeleznic.cz/
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


  

 
 

4/13  

 

  SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 
 

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.  

Objednatel upřednostňuje příjem těchto daňových dokladů v digitální podobě ve formátu 

PDF/A, ISO 19005, min. verze PDF/A-2b, na výše uvedené emailové adrese. 

4 Místo a doba plnění 

4.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 07. 2024.   

4.2 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby dle této Smlouvy průběžně po celou dobu 

účinnosti této Smlouvy, tj. od 1. 8. 2023 s tím, že zahájení poskytování plnění dle této 

Smlouvy je pro jednotlivá místa plnění v členění na železniční stanice Objednatele různá 

a jsou dána přílohou č. 2 této Smlouvy.  

4.3 Místa plnění jsou uvedena v příloze č. 1 a č. 2 této Smlouvy.  

4.4 Časový a věcný rozsah poskytování Služeb je uveden v příloze č. 1 a č. 2 této Smlouvy. 

4.5 V případě míst plnění, u kterých je v souladu s přílohou č. 2 této Smlouvy termín 

zahájení plnění označen jako termín předpokládaný, dohodly se Smluvní strany tak, že 

zahájení plnění dle této Smlouvy nastane po uplynutí 10 Dní ode dne doručení e-

mailového oznámení učiněného Objednatelem na kontaktní e-mailovou adresu 

Poskytovatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy včetně informace o typu Platební stanice 

a návodu k jejímu použití za předpokladu, že se nebude jednat o typy zařízení, které 

jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli 

do 2 pracovních dnů od doručení e-mailového oznámení dle předchozí věty, že vzal 

termín zahájení plnění na vědomí. Poskytovatel tak bere na vědomí, že v případě takto 

označených míst s předpokládanou dobou plnění nemusí po celou dobu účinnosti této 

Smlouvy dojít k realizaci plnění.   

4.6 Poskytovatel je povinen plnit na základě e-mailového oznámení dle čl. 4.5 této Smlouvy, 

jakmile uplyne stanovená lhůta. Na výše uvedené nemá vliv, zda Poskytovatel učinil vůči 

Objednateli oznámení, že vzal termín zahájení plnění na vědomí dle čl. 4.5 této Smlouvy.  

4.7 Tuto Smlouvu lze písemně vypovědět před uplynutím doby jejího trvání bez uvedení 

důvodu. Výpovědní lhůta je tříměsíční a začíná plynout prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. Tuto Smlouvu lze vypovědět 

rovněž částečně, neboť úprava jednotlivých práv a povinností je od sebe navzájem 

oddělitelná a vypovězením od části plnění práva a povinnosti k jiným částem plnění dle 

této Smlouvy nezanikají. V případě částečné výpovědi musí být část, které se výpověď 

týká, přesně vymezena (zpravidla tedy označením konkrétního místa plnění).  

5 Poddodavatelé  

5.1 Na provedení Služeb se nebudou podílet poddodavatelé. 

6 Licenční podmínky 

6.1 Neobsazeno. 

7 Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1 Poskytovatel se zavazuje:  

7.1.1 poskytovat Služby v souladu s podmínkami stanovenými touto Smlouvou, vč. 

jejích součástí a příloh, zejm. pak v souladu se Zásadami zpracování finanční 

hotovosti (příloha č. 1 této Smlouvy, část 1b), která je nedílnou přílohou č. 1 

této Smlouvy, příslušnými právními předpisy a technickými či jinými normami, 

které se na poskytování Služeb vztahují. Poskytovatel prohlašuje, že se 

seznámil s rozsahem a povahou Předmětu smlouvy, že jsou mu známy veškeré 

kvalitativní a jiné podmínky nutné k poskytování Služeb; 

7.1.2 postupovat při poskytování Služeb řádně, včas a bezpečně, hospodárně, 

chránit zájmy Objednatele, které jsou nebo by mu mohly být známy; 



  

 
 

5/13  

 

  SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 
 

7.1.3 vybavit své Pracovníky pracovními a ochrannými pomůckami v souladu  

s platnými předpisy a identifikovanými riziky; 

7.1.4 vybavit své Pracovníky jednotným pracovním oděvem a viditelným označením 

obchodní firmy Poskytovatele (logo); 

7.1.5 nést odpovědnost za čistotu a pořádek v místě plnění při poskytování Služby, 

na vlastní náklady odstraňovat odpad, které je výsledkem jeho činnosti; 

7.1.6 řídit se aktuálně platnými právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a ochrany životního 

prostředí (ŽP). Za bezpečnost Pracovníků odpovídá Poskytovatel. Poskytovatel 

se zavazuje zajistit, aby všichni jeho Pracovníci dodržovaly znění předpisu SŽ 

Bp1 (schváleno pod čj.: 62585/2020-SŽ-GŘ-O10 – Pokyny provozovatele 

dráhy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnostech a pohybu v jeho 

prostorách a prostorách železniční dráhy provozované Správou železnic, státní 

organizací) a předpisu SŽ Zam1 (schváleno pod čj.: 76107/2019-SŽDC-GŘ-

O10 – Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a 

drážní dopravy. Poskytovatel se zavazuje před započetím s prováděním Služeb 

prokazatelně seznámit s aktuálním zněním tohoto předpisu všechny své 

Pracovníky;  

7.1.7 zajistit řádné proškolení BOZP, PO a ochrany ŽP všech svých Pracovníků a 

bude toto školení schopen na vyžádání Objednatele doložit; 

7.1.8 být pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své 

podnikatelské činnosti kryjící zejména případné škody způsobené při přepravě 

finanční hotovosti Objednatele či třetím osobám po celou dobu poskytování 

Služby dle této Smlouvy ve výši minimálně 1 000 000 Kč na každý škodní 

případ. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladu v průběhu plnění 

této Smlouvy o platnosti požadovaného pojištění dle předchozí věty; 

7.1.9 ke dni ukončení této Smlouvy protokolárně předat Objednateli Platební stanice 

dle jednotlivých míst plnění včetně všech náležitostí (klíče, karty a další) 

předané nazpět (předávací protokol bude potvrzen pověřenými osobami obou 

Smluvních stran).  

7.2 Objednatel se zavazuje:  

7.2.1   k protokolárnímu předání platebních stanic dle jednotlivých míst plnění včetně 

všech náležitostí (klíče, karty a další) oprávněné osobě Poskytovatele 

(předávací protokol bude potvrzen pověřenými osobami obou Smluvních 

stran); 

7.2.2      k předání seznamu bezpečnostních rizik před zahájením poskytování Služeb.  

 

7.3 V případě změny v označení Smluvních stran, změn kontaktních osob, statutárních orgánů 

a dalších údajů uvedených v části „Smluvní strany“, a dále v článku 8.2 se nepoužije 

ustanovení článku 13.7 této Smlouvy. Ke změně těchto údajů postačuje oznámení druhé 

Smluvní straně ve formě doporučeného dopisu s doručenkou nebo prokazatelnou e-

mailovou zprávou doručenou na Korespondenční e-mail uvedený v této Smlouvě (e-

mailová adresa uvedená u identifikace Smluvních stran v úvodu této Smlouvy). K tomuto 

dopisu musí být přiložena listina, dokládající oznamovanou změnu údajů. Ustanovení 

tohoto článku se použije i v případě změny právní formy některé ze Smluvních stran, 

zániku Smluvní strany s likvidací nebo bez likvidace, kdy práva a povinnosti podle obecně 

závazných právních předpisů přechází na právního nástupce Smluvní strany. Ustanovení 

tohoto článku neplatí pro změny bankovního spojení Poskytovatele, které může být 

měněno pouze formou dodatku. Změna bankovního spojení musí být Poskytovatelem 

oznámena vždy s předstihem tak, aby mezi Smluvními stranami mohl být včas uzavřen 

příslušný dodatek k této Smlouvě. Oznámení o změně bankovního spojení je třeba zaslat 

ve formě žádosti na provedení změny nebo doplnění bankovního spojení prostřednictvím 

datové schránky Poskytovatele do datové schránky Objednatele. 

 



  

 
 

6/13  

 

  SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 
 

8 Další ujednání 

8.1 Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému poskytování Služeb a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba.  

8.2 Kontaktními (oprávněnými) osobami Smluvních stran jsou 

8.2.1 za Objednatele: 

8.2.2 za Poskytovatele:  

 

8.3 Kontaktní osoby jsou oprávněny ke stanovení pověřených osob pro plnění jednotlivých 

činností. 

8.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 

předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. 

8.5 Zaslání Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 

Objednatel. Nebude-li tato Smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po 

druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 

nebo vzniknout mohla. 

8.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 

Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 

(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 

v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

8.7 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 

tato Smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 

uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 

v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za 

své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel jako 

s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 

takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 

se rozumí doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Objednateli obsahujícího 

přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 

tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 

které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 

obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 

a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené 

informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

8.8 Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 

souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

8.9 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se Poskytovatel 

zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na Poskytovatele 

vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Objednateli. 

8.10 Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této Smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 

transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s 

ní souvisejících. Každá ze Smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 

hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé Smluvní strany, pakliže 

těmito dokumenty dotčené Smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových 

stránkách Smluvních stran (společností). Správa železnic, státní organizace, má výše 



  

 
 

7/13  

 

  SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 
 

uvedené dokumenty k dispozici na webových stránkách: 

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci 

9 Sankce 

9.1 Poruší-li Poskytovatel níže uvedené povinnosti tím, že:  

9.1.1 neprovede systémové uzavření Platební stanice a neodeslání Finanční  

hotovosti ve stanoveném termínu v souladu s bodem 1 přílohy č. 1b této 

Smlouvy; 

9.1.2 dojde ke krádeži, ztrátě či poškození karty uzávěrky Platební stanice nebo klíče 

od hlavního krytu Platební stanice nebo zásobníku na mince Platební stanice; 

9.1.3 nedodrží povinnost prvotního naplnění do Platební stanice tak, aby Platební 

stanice byla schopna provádět bezvadně vrácení Finanční hotovosti zákazníkům 

Objednatele (čl. 2.2, odst. 2.2.1, písm. b.);  

9.1.4 nedodrží povinnost zajistit včasnou výměnu papíru v tiskárně Platebních stanic 

(čl. 2.2, odst. 2.2.1, písm. f.); 

9.1.5 neprovede odstranění běžné závady Platebních stanic v souladu s přílohou č. 

1a, bod II. a) této Smlouvy; 

9.1.6  jeho Pracovníci při poskytování Služeb dle této Smlouvy prokazatelně poškodí 

jakoukoliv část Platební stanice;  

9.1.7 nezajistí přítomnost Pracovníků v případech oprav neodstranitelných závad  

Platebních stanic nebo v případech profylaktických prohlídek v souladu 

s přílohou č. 1a, bod II. b) této Smlouvy; 

je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý takový 

jednotlivý případ porušení, není-li dále nebo v Obchodních podmínkách stanoveno jinak. 

9.2 Poruší-li Poskytovatel níže uvedené povinnosti tím, že: 

9.2.1 neprovádí běžnou údržbu Platebních stanic včetně čištění zásobníku na mince a 

tiskáren v souladu s přílohou č. 1a, bod I. h) a I. i) této Smlouvy; 

9.2.2 neposkytne součinnost při provedení kontroly stavu Platebních stanic v souladu 

s přílohou č. 1a, bod II. c) této Smlouvy; 

je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý 

případ, není-li dále stanoveno jinak. 

9.3 Sankce výše neuvedené jsou upraveny v Obchodních podmínkách.  

9.4 Objednatel má právo předčasně ukončit tuto Smlouvu odstoupením s okamžitou 

účinností v souladu s Obchodními podmínkami. Za porušení této Smlouvy podstatným 

způsobem se rozumí tyto případy:  

a) kdy poskytovatel nezapočne s poskytováním Služeb a/nebo jejich části dle zahájení 

poskytování služeb, a to ani v rámci dodatečné lhůty 3 pracovních dnů poskytnuté 

ze strany Objednatele; 

b) kdy Poskytovatel neprovede systémové uzavření Platební stanice a neodeslání 

Finanční hotovosti ve stanoveném termínu v souladu s bodem 1 přílohy č. 1b této 

Smlouvy, a to ani v rámci dodatečné lhůty 3 pracovních dnů poskytnuté ze strany 

Objednatele; 

c) kdy Poskytovatel nedodrží povinnost zajistit včasnou výměnu papíru v tiskárně 

Platebních stanic (čl. 2.2, odst. 2.2.1, písm. f.) alespoň ve třech případech po dobu 

jejího trvání; 

d) kdy Poskytovatel nemá platnou pojistnou smlouvu po dobu více jak 1 měsíc v 

průběhu trvání této Smlouvy; 

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


  

 
 

8/13  

 

  SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 
 

e) kdy Poskytovatel neprovede odstranění běžné závady Platebních stanic v souladu 

s přílohou č. 1a, bod II. a) této Smlouvy a to ani v rámci dodatečné lhůty 3 

pracovních dnů poskytnuté ze strany Objednatele; 

f) kdy Poskytovatel nezajistí přítomnost Pracovníků v případech oprav 

neodstranitelných závad  Platebních stanic nebo v případech profylaktických 

prohlídek v souladu s přílohou č. 1a, bod II. b) této Smlouvy, a to ani v rámci 

dodatečné lhůty 3 pracovních dnů poskytnuté ze strany Objednatele; 

g) kdy Poskytovatel nesplní ostatní povinnosti provést Služby řádně a včas výše 

nejmenované pod písm. a) – f) tohoto odstavce alespoň v pěti případech po dobu 

jejího trvání.  

9.5 Poskytovatel má právo předčasně ukončit tuto Smlouvou odstoupením s okamžitou 

účinností, pokud Objednatel je v prodlení se svými nespornými závazky vůči 

Poskytovateli, a to z důvodu na straně Objednatele po více než 3 měsíce.  

 

9.6 Neuplatněním práva na odstoupení od této Smlouvy právo odstoupit nezaniká.  

9.7    Objednatel je při dodržení výše uvedených podmínek dle tohoto článku Smlouvy 

oprávněn odstoupit od této Smlouvy od celku nebo jen částečně, neboť úprava 

jednotlivých práv a povinností je od sebe navzájem oddělitelná a odstoupením od části 

plnění práva a povinnosti k jiným částem plnění dle této Smlouvy nezanikají. V případě 

částečného odstoupení při splnění výše uvedených podmínek tohoto článku, je 

Objednatel povinen v učiněném odstoupení přesně vymezit část, od které odstupuje 

(zpravidla tedy označením konkrétního místa plnění).  

10 Odpovědné zadávání 

10.1 Objednatel je povinen při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení 

nabídek, a výběru dodavatele, zadávacího řízení, ve kterém byla uzavřena tato Smlouva 

o poskytování služeb, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací jak jsou definovány v § 28 odst. 1 

písm. p) až r) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„odpovědné zadávání“). Poskytovatel bere podpisem této Smlouvy výslovně na vědomí 

tuto povinnost Objednatele, jakož i veškeré s tím související požadavky na Poskytovatele 

v daném ohledu kladené, které jsou jako jednotlivé prvky odpovědného zadávání 

uvedeny v následujících ustanovení tohoto článku Smlouvy o poskytování služeb. 

10.2 Objednatel požaduje, aby Poskytovatel při realizaci předmětu plnění této Smlouvy o 

poskytování služeb zajistil rovnocenné platební podmínky, jako má sjednány 

Poskytovatel s Objednatelem, a to následovně: 

a) Poskytovatel se zavazuje ujednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně 

podílejí na realizaci předmětu plnění, a jsou podnikateli (dále jen „smluvní partneři 

Poskytovatele“), stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je 

sjednána v této Smlouvě o poskytování služeb. Poskytovatel se zavazuje na písemnou 

výzvu předložit Objednateli do tří pracovních dnů od doručení výzvy smluvní 

dokumentaci (včetně jejich případných změn) se smluvními partnery Poskytovatele 

uvedenými ve výzvě Objednatele, ze kterých bude vyplývat splnění povinnosti 

Poskytovatele dle předchozí věty. Předkládaná smluvní dokumentace bude 

anonymizována tak, aby neobsahovala osobní údaje či obchodní tajemství dodavatele 

či smluvních partnerů Poskytovatele; musí z ní však vždy být zřejmé splnění 

povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce Smlouvy o poskytování služeb. 

b) Poskytovatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý byť 

i započatý Den prodlení se splněním povinnosti předložit smluvní dokumentaci dle 

předchozího odstavce této Smlouvy o poskytování služeb. Poskytovatel se dále 

zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý byť i započatý Den, po 

který porušil svou povinnost mít se smluvními partnery Poskytovatele stejnou nebo 

kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této Smlouvě. Smluvní 

sankce dle tohoto odstavce Smlouvy o poskytování služeb lze v případě postupného 

porušení obou povinností Poskytovatele sčítat. 



  

 
 

9/13  

 

  SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 
 

11 Střet zájmů, povinnosti Poskytovatele v souvislosti s mezinárodními sankcemi 

11.1 Poskytovatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 

uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů“) nebo jím ovládaná osoba vlastní 

podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a že žádní 

poddodavatelé, jimiž prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na zadání Veřejné 

zakázky, nejsou obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 

odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

 

11.2 Poskytovatel prohlašuje, že on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 

způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, 

nejsou osobami, na které se vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky, pokud je to 

v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních 

sankcí; právní úprava dle § 48a ZZVZ se použije analogicky. 

 

11.3 Je-li Poskytovatelem sdružení více osob, platí podmínky dle čl. 11.1 a 11.2 této Smlouvy 

také jednotlivě pro všechny osoby v rámci Poskytovatele sdružené a to bez ohledu na 

právní formu tohoto sdružení. 

 

11.4 Přestane-li Poskytovatel nebo některý z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 

způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, 

splňovat podmínky dle tohoto článku Smlouvy, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše 

uvedené podmínky, Objednateli. 

 

11.5 Poskytovatel se dále zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Nařízením 

Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vzhledem 

k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění 

pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 

269/2014. 

 

11.6 Poskytovatel se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 

března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, zavazuje, že finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od 

Objednatele na základě této Smlouvy a jejích případných dodatků, nezpřístupní přímo 

ani nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 

uvedeným v sankčních seznamech, nebo v jejich prospěch. 

 

11.7 Ukáží-li se prohlášení Poskytovatele dle čl. 11.1 a 11.2 této Smlouvy jako nepravdivá 

nebo poruší-li Poskytovatel svou oznamovací povinnost dle odstavce 11.4 nebo 

povinnosti dle čl. 11.5 nebo 11.6 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od této 

Smlouvy. Poskytovatel je dále povinen zaplatit za každé jednotlivé porušení povinností 

dle předchozí věty smluvní pokutu ve výši 5 % procent z Ceny služeb bez DPH sjednané 

dle této Smlouvy. Ustanovení § 2004 odst. 2 občanského zákoníku a § 2050 občanského 

zákoníku se nepoužijí. 

12 Vyhrazená změna závazku 

12.1 Objednatel si v souladu s podmínkami zadávacího řízení vyhrazuje změnu závazku z této 

Smlouvy dle § 100 odst. 1 ZZVZ), a to za následujících podmínek realizovanou 

následujícím způsobem, bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě dle ustanovení čl. 

13.7 této Smlouvy.  

 

12.1.1 Změna četnosti výběru u pravidelných služeb  



  

 
 

10/13  

 

  SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 
 

a. Objednatel v příloze č. 2 této Smlouvy určuje jednoznačný parametr na četnost 

Pravidelných služeb na jednotlivá místa plnění, tj. železniční stanice nebo železniční 

zastávky, (dále jen „stanoviště“) vázaný na typ Platební stanice s tím, že četnost 

Pravidelných služeb na takto vymezených stanovištích může být měněna formou snížení 

nebo zvýšení parametru četnosti výběru, avšak pouze při splnění podmínky, že 

Objednatel v rámci příslušné veřejné zakázky jinou četnost Pravidelných služeb v rámci 

výčtu kteréhokoliv z jednotlivých stanovišť má vymezenu a tato četnost Pravidelných 

služeb se vztahuje na totožný typ Platební stanice (pokud v rámci přílohy č. 2 této 

Smlouvy jiná četnost Pravidelných služeb u stejného typu Platební stanice, u které chce 

Objednatel vyhrazenou změnu realizovat, nefiguruje, vyhrazenou změnu závazku nelze 

dle tohoto odstavce uplatnit). Na základě této změny bude vystavena nová příloha č. 2 

této Smlouvy; o uvedené změně musí být Poskytovatel informován alespoň 14 dnů 

předem. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli do 3 pracovních dnů od doručení 

oznámení nové přílohy č. 2 této Smlouvy, že vzal změny na vědomí.  

b. Jednotlivé změny četnosti Pravidelných služeb budou probíhat na základě 

provozních důvodů na straně Objednatele, mezi ně patří zejména nikoli však výlučně: 

 změna rozsahu či způsobu využití prostor v objektech, ke kterým je navázáno 

poskytování plnění; 

 ztráta místa plnění či práva ho užívat, ať už z důvodu ztráty vlastnictví či 

pronajmutí objektů Objednatele třetí osobě, ke kterým je navázáno 

poskytování plnění třetí osobě. 

c. S ohledem na výše uvedené bude cena Pravidelné služby za měsíc stanovena 

ve stejné výši jako cena u nebližšího stanoviště, u kterého je účtována totožná četnost 

Pravidelných služeb pro daný typ Platební stanice. Pro účely stanovení nejbližšího 

stanoviště bude využito webové aplikace Google mapy, výběr nejrychlejší varianta trasy, 

počítáno ze stanoviště, u kterého je změna dle tohoto odstavce uplatňována, do 

nebližšího možného stanoviště uvedeného v příloze č. 2 této Smlouvy.  

12.1.2 Změna typu platební stanice   

a. Objednatel v příloze č. 2 této Smlouvy určuje přesný typ Platební stanice na 

jednotlivá stanoviště v rámci veřejné zakázky vázaný na četnost Pravidelných 

služeb s tím, že typ Platebních stanic na takto vymezených stanovištích může 

být měněn formou změny stávajícího typu Platební stanice za typ jiný, avšak 

pouze při splnění podmínky, že Objednatel v rámci příslušné části veřejné 

zakázky jiný typ Platební stanice v rámci výčtu kteréhokoliv z jednotlivých 

stanovišť má uveden a současně použije totožnou četnost Pravidelných služeb, 

která u tohoto typu Platební stanice je uvedena (pokud v rámci příslušné 

přílohy č. 2 této Smlouvy typ Platební stanice se stejnou četností pravidelných 

služeb, pro který chce Objednatel vyhrazenou změnu realizovat, nefiguruje, 

vyhrazenou změnu závazku nelze dle tohoto odstavce uplatnit). Na základě 

této změny bude vystavena nová příloha č. 2 této Smlouvy; o uvedené změně 

musí být Poskytovatel informován alespoň 14 dnů předem. Poskytovatel je 

povinen oznámit Objednateli do 3 pracovních dnů od doručení oznámení nové 

přílohy č. 2 této Smlouvy, že vzal změny na vědomí.  

b. Jednotlivé změny typu Platební stanice budou probíhat na základě provozních 

důvodů na straně Objednatele, mezi ně patří zejména nikoli však výlučně: 

 změna rozsahu či způsobu využití prostor v objektech, ke kterým je navázáno 

poskytování plnění. 

c. S ohledem na výše uvedené bude cena služeb za měsíc (služby pravidelné i 

mimořádné) stanovena ve stejné výši jako cena u nebližšího stanoviště, u 

kterého je účtován totožný typ Platební stanice včetně dodržení četnosti 

Pravidelných služeb. Pro účely stanovení nejbližšího stanoviště bude využito 

webové aplikace Google mapy, výběr nejrychlejší varianta trasy, počítáno ze 

stanoviště, u kterého je změna dle tohoto odstavce uplatňována, do nebližšího 



  

 
 

11/13  

 

  SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 
 

možného stanoviště uvedeného v příloze č. 2 této Smlouvy vymezujícím 

každou část veřejné zakázky samostatně.  

12.1.3 Změna stanoviště – přidání nového místa plnění  

a. Objednatel v příloze č. 2 této Smlouvy stanovuje přesný rozsah stanovišť 

v rámci veřejné zakázky, u kterých pro účely plnění veřejné zakázky stanovuje 

pro každé konkrétní zde uvedené stanoviště požadavky na četnost Pravidelných 

služeb a parametry typu Platební stanice s tím, že tento výčet stanovišť může 

být měněn formou přidání nového stanoviště v rámci vymezeného kraje, do 

kterého nově přidávané stanoviště spadá geograficky v rámci hranic krajů, 

avšak pouze při splnění následujících podmínek, a to že Objednatel zadá pro 

nově přidané stanoviště totožné parametry, tj. typ Platební stanice a četnost 

Pravidelných služeb, které má Objednatel totožně uvedeny v rámci veřejné 

zakázky u jiného stanoviště v příloze č. 2 této Smlouvy. Na základě této změny 

bude vystavena nová příloha č. 2 této Smlouvy; o uvedené změně musí být 

Poskytovatel informován alespoň 14 dnů předem. Poskytovatel je povinen 

oznámit Objednateli do 3 pracovních dnů od doručení oznámení nové přílohy č. 

2 této Smlouvy, že vzal změny na vědomí.  

b. Jednotlivé změny stanoviště budou probíhat na základě provozních důvodů na 

straně Objednatele, mezi ně patří zejména nikoli však výlučně: 

 změna rozsahu či způsobu využití prostor v objektech Objednatele, ke kterým 

má být nově navázáno poskytování plnění; 

 nabytí místa plnění či práva ho užívat, ať už z důvodu nabytí vlastnictví či 

ukončení pronajmutí objektů Objednatele třetí osobě, ke kterým má být 

navázáno poskytování plnění třetí osobě. 

c. S ohledem na výše uvedené bude cena služby za měsíc (Pravidelné služby i 

Mimořádné služby) stanovena ve stejné výši jako cena u nebližšího stanoviště, 

u kterého je účtována za totožný rozsah Pravidelné služby (tj. co do typu 

Platební stanice včetně dodržení četnosti Pravidelných služeb). Pro účely 

stanovení nejbližšího stanoviště bude využito webové aplikace Google mapy, 

výběr nejrychlejší varianta trasy, počítáno z přesného umístění nového 

stanoviště, u kterého je změna dle tohoto odstavce uplatňována, do nebližšího 

možného stanoviště uvedeného na příslušném listu přílohy č. 2 této smlouvy. 

12.1.4 Společná ustanovení pro vyhrazené změny závazku  

a. Cílem výše uvedených vyhrazených změn je zajištění dostatečně dynamického 

způsobu poskytování služeb především s ohledem na nutnost zajistit kvalitní a 

flexibilní služby zpracování tržeb z Platebních stanic z jednotlivých stanovišť 

Objednatele, jakožto i zohlednit specifické provozní potřeby Objednatele. 

b. Poskytovatel je povinen plnit na základě nové přílohy č. 2 této Smlouvy, jakmile 

nabude účinnosti. Nabytím účinnosti pro účely výše specifikovaných 

vyhrazených změn závazku se rozumí první den následující po uplynutí 14 dnů 

od okamžiku doručení oznámení o uplatnění vyhrazené změny závazku, ve 

které musí být uvedeny rozhodné údaje pro zahájení provedení změny 

poskytovaných Služeb, tj. formou vystavení nové přílohy č. 2 této Smlouvy 

s jasným vymezením údajů, které spadají pod vyhrazenou změnu závazku. Na 

výše uvedené nemá vliv, zda Poskytovatel učinil vůči Objednateli oznámení, že 

vzal změny na vědomí či nikoliv. Oznámení o uplatnění vyhrazené změny 

závazku jakož i potvrzení změn Poskytovatelem bude učiněno za pomocí 

elektronických prostředků na Kontaktní e-mail uvedený v této Smlouvě (viz čl. 

8.2 této Smlouvy).  

c. Rozhodný stav pro provedení vyhrazených změn závazku je dán přílohou č. 2 

této Smlouvy ke dni jejího podpisu.  



  

 
 

12/13  

 

  SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 
 

d. Kumulace vyhrazených změn závazku dle odst. 12.1.1 - 12.1.3 a jejich 

uplatnění současně v rámci jednoho oznámení o vyhrazené změně závazku je 

přípustné.  

e. Rozsah výše vyhrazených změn závazku oproti základnímu nastavení určeného 

přílohou č. 2 této Smlouvy nesmí přesáhnout 30 % tohoto rozsahu.  

f. Pro účely vyhrazených změn závazku podle odst. 12.1.1 až 12.1.3 této 

Smlouvy se za totožný typ Platební stanice považují:  

i. typ Platební stanice 1 a 5,  

ii. typ Platební stanice 2, 3 a 4.  

12.2 Objednatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ změnu 

Poskytovatele v průběhu plnění dle této Smlouvy, dojde-li k předčasnému ukončení této 

Smlouvy v těchto případech:  

a) bude ukončena jednostranně Objednatelem nebo dohodou Smluvních stran v 
souladu s příslušnými ujednáními této Smlouvy; 

b) bude ukončena ze strany Poskytovatele před uplynutím předpokládané doby trvání    
této Smlouvy; 

c) bude ukončena Objednatelem odstoupením od smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 

ZZVZ. 

Smluvní strany výslovně akceptují, že dle čl. 16.3 Výzvy k podání nabídky, která byla 

součástí Zadávací dokumentace, je Objednatel oprávněn přistoupit k nahrazení 

Poskytovatele způsobem a za podmínek dle čl. 16.3 Výzvy k podání nabídky. V 

takovém případě je Poskytovatel povinen poskytnout Objednateli a nově určenému 

poskytovateli veškerou součinnost nezbytnou pro další poskytování Služeb 

12.3 Změny nezahrnuté v rámci výše uvedených vyhrazených změn mohou být uzavírány na 

základě dohody Smluvních stran, písemně uzavřenými dodatky k této Smlouvě. 

13 Závěrečná ujednání  

13.1 Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami (dále jen „Obchodní podmínky“). 

Odchylná ujednání v této Smlouvě mají před zněním Obchodních podmínek přednost. 

13.2 Poskytovatel prohlašuje, že  

13.2.1 se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil; 

13.2.2 v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle této 

Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 

sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou. 

13.3 Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

13.4 Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy a Obchodních 

podmínek se řídí českým právním řádem. 

13.5 Smluvní vztahy neupravené touto Smlouvou a Obchodními podmínkami se řídí 

Občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

13.6 Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 

stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

13.7 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

13.8 Poté, co Poskytovatel poprvé obdrží spolu s touto Smlouvou i Obchodní podmínky 

v písemné formě, postačí pro veškeré další případy mezi Smluvními stranami pro to, 

aby se tato Smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud tato Smlouva na Obchodní 

podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí 



  

 
 

13/13  

 

  SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 
 

vyhotovení této Smlouvy, neboť Poskytovateli již bude obsah Obchodních podmínek 

známý. 

13.9 Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem 

k povaze Předmětu smlouvy objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových 

ustanovení nebo jejich částí práva ani povinnosti Smluvním stranám nevznikají. 

13.10 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 

Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv, pokud není v této Smlouvě uveden termín pozdější (viz čl. 4 této Smlouvy).  

Přílohy 

1. Specifikace předmětu plnění  

2. Rozpis ceny služeb 
3. Seznam poddodavatelů - neobsazeno 
4. Plná moc - neobsazeno 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace  

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Poskytovatel 
Richard MARTINÁK 
člen představenstva 
 CENTR GROUP, a.s. 

 

 
 
 
 



 

 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

1A SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ – PRAVIDELNÉ A MIMOŘÁDNÉ SLUŽBY: 
 

1. Předmět veřejné zakázky: poskytování služeb výběru finanční hotovosti z platebních stanic 

zadavatele, včetně poskytovaní bezpečnostní služby chráněné pozemní přepravy finanční hotovosti, 

zpracování finanční hotovosti, a zajištění drobných servisních služeb, to vše na své nebezpečí a 

odpovědnost. 

 

2. Místa plnění (stanoviště): 

 

Moravskoslezský kraj: 

žst. Ostrava hl. n., adresa objektu: Nádražní 164, Ostrava, 

žst. Havířov, adresa objektu: Železničářů 1300, Havířov,  

žst. Bohumín, adresa objektu: Adama Mickiewicze 67, Bohumín, 

žst. Opava východ, adresa objektu: Janská 691, Opava,  

žst. Český Těšín, adresa objektu: Nádražní 1133, Český Těšín,  

žst. Frýdek – Místek, adresa objektu: Nádražní 2052, Frýdek – Místek,  

žst. Frýdlant nad Ostravicí, adresa objektu: Poštovní 327, Frýdlant nad Ostravicí, 

žst. Ostrava-Svinov, adresa objektu: Peterkova 79, Ostrava – Svinov,  

žst. Krnov, adresa objektu: Nádražní 1096/1, Krnov, 

žst. Krnov – Cvilín, adresa objektu: Hlubčická 157/50, Krnov,  

žst. Třinec, adresa objektu: Nádražní 348, Třinec, 

žst. Háj ve Slezsku, adresa objektu: Bezručova 15, Háj ve Slezsku. 

žst. Studénka, adresa objektu: Nádražní 135, Studénka, 

žst. Dětmarovice, adresa objektu: Dětmarovice 44, 

žst. Frenštát pod Radhoštěm, adresa objektu: Nádražní 898, Frenštát pod Radhoštěm,  

žst. Opava západ, adresa objektu: Husova 204/ 19, Opava, 

žst. Ostrava Kunčice, adresa objektu: Bártova 582/ 9, Ostrava Kunčice, 

žst. Karviná hl. n., adresa objektu: Nádražní 695/7, Karviná, 

žst. Suchdol nad Odrou, adresa objektu: Komenského 221, Suchdol nad Odrou, 

žst. Návsí, adresa objektu: Návsí 207. 

 

3. Předmět plnění podrobně:  

 

I. Pravidelné činnosti: 

a) výběr finanční hotovosti, 

b) prvotní naplnění finanční hotovosti do zásobníku mincí platebního terminálu sloužícího 

k vrácení rozdílu mezi platbou a cenou, 

c) naložení vybrané finanční hotovosti do přepravního auta, 

d) převoz finanční hotovosti na určené místo a její zpracování – přepočet,  

e) odeslání přepočtených částek na účet objednatele, 

f) doplnění papíru v tiskárně platební stanice (dodávku papíru zajišťuje poskytovatel), 



  

 
 

 

                                                                                                            PŘÍLOHOVÁ ČÁST 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 

SMLOUVA O DÍLO-Poskytnutí služby 

VZ 63520211 
 

g) provádění údržby platební stanice a údržby a čištění mincovníku platebního terminálu dle 

návodu k použití zařízení (příloha č. 1c výzvy) v doporučeném intervalu, 

h) provádění údržby a čištění tiskárny platebního terminálu v doporučených intervalech dle 

návodu k použití zařízení (příloha č. 1c výzvy), 

i) hlášení případných neodstranitelných závad (mimo běžné závady) pro Moravskoslezský kraj na 

telefon:, a to ihned po jejich zjištění s následným písemným oznámením na e-mail  

 

   II.        Mimořádné činnosti: 

a) zajištění odstranění běžných závad platebních stanic (ucpání mincemi či cizími předměty a 

dalších případných závad definovaných v návodu k použití zařízení (příloha č. 1c výzvy) 

nejpozději do 12:00 hodiny následujícího pracovního dne od okamžiku nahlášení závady 

Objednatelem – na jeden takovýto úkon je počítáno s 1 pracovníkem a s rozsahem činnosti 

v místě plnění max. do 30 minut, 

b) přítomnost pověřeného zaměstnance poskytovatele v případech opravy neodstranitelných 

závad a profylaktické prohlídky platební stanice z důvodu zpřístupnění těchto zařízení 

nejpozději do 12:00 hodiny následujícího pracovního dne od okamžiku nahlášení požadavku na 

přítomnost zaměstnance poskytovatele, 

c) umožnění provedení kontroly stavu platebního stanice pověřeným zaměstnancům objednatele 

na základě písemné výzvy objednatele do dvou pracovních dnů – na jeden takovýto úkon je 

počítáno s 1 pracovníkem poskytovatele a s rozsahem přítomnosti na místě samém max. do 

30 minut. 

 

Nahlášení požadavku dle bodu II. a) a b) probíhá nejprve telefonicky na telefonický kontakt 

Vedoucího prací uvedeného ve smlouvě s následným písemným oznámením na jeho e-mail.  

 

1b SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ – ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ FINANČNÍ 

HOTOVOSTI 

 
1. Poskytovatel provede systémové uzavření platební stanice - uzávěrku dle stanovených 

četností výběru hotovosti uvedených v Příloze č. 14 v období: 
a) 1/T -  1 x za týden – pravidelně jeden poskytovatelem stanovený den v týdnu +/- 
jeden den, 
b) 2/T - 2 x za týden – pravidelně rovnoměrně dva poskytovatelem stanovené dny 
v týdnu +/- jeden den, 
c) 3/T - 3 x za týden – pravidelně v pondělí, ve středu a v sobotu, 

d) 1/M - 1 x za měsíc – v posledních pěti pracovních dnech kalendářního měsíce, 
nejpozději poslední pracovní den kalendářního měsíce, 
e) 2/M - 2 x za měsíc – pravidelně v jeden poskytovatelem stanovený den v druhém a 
čtvrtém týdnu  kalendářního měsíce +/- jeden den, nejpozději poslední pracovní den 
kalendářního měsíce, 
f) 3/M - 3 x za měsíc – desátý, dvacátý a třicátý den kalendářního měsíce +/- dva dny, 
g) 1/2M - 1 x za 2 měsíce - v posledních pěti pracovních dnech každého druhého 

kalendářního měsíce od data účinnosti smlouvy, nejpozději poslední pracovní den 
kalendářního měsíce, 
h) 1/3M - 1 x za 3 měsíce - v posledních pěti pracovních dnech každého třetího 
kalendářního měsíce od data účinnosti smlouvy, nejpozději poslední pracovní den 

kalendářního měsíce, 
ch) 1/6M – 1 x za 6 měsíců - v posledních pěti pracovních dnech každého šestého 
kalendářního měsíce od data účinnosti smlouvy, nejpozději poslední pracovní den 

kalendářního měsíce. 
 
Na konci roku musí být uzavření platební stanice a odvod hotovosti proveden poslední 
pracovní den. Systémové uzavření se provede dle pokynů uvedených v návodech 
k použití jednotlivých platebních stanic – Příloha č. 1c výzvy za pomoci  předaného 
příslušenství k platební stanici „karty uzávěrky“, kdy jejím použitím dojde k vytištění  

uzávěrkového lístku z platební stanice a odeslání dat do systému objednatele o vybrané 



  

 
 

 

                                                                                                            PŘÍLOHOVÁ ČÁST 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 

SMLOUVA O DÍLO-Poskytnutí služby 

VZ 63520211 
 

hotovosti. V tuto chvíli platební stanice začíná počítat od nuly s uložením předchozího 
období a stavu mincovníku. Toto poskytovatel provede na každé platební stanici současně 
s výběrem finanční hotovosti. U mincovních automatů, které nejsou vybaveny tiskárnou, 
odpovědný zaměstnanec poskytovatele po otevření mincovního automatu vyfotí před 
výběrem mincí z kasičky aktuální stav na displeji, přičemž na fotografii musí být 
vygenerované datum jejího pořízení. U mincovních automatů s displejem znázorňujícím 

aktuální stav kasičky, se po výběru kasičky nesmí vynulovat aktuální stav a to z důvodu 
zajištění kontiunity stavu hotovosti. Rozdíl předchozího a současného stavu je částkou 
tržby. O výsledcích zpracování hotovosti vyhotoví poskytovatel protokol o přepočítání 
finanční hotovosti pro objednatele s uvedením údajů o výsledcích zpracování hotovosti 
pro každou platební stanici zvlášť. Bezprostředně po skončení přepočítávání hotovosti 
tentýž den provede platební příkaz k zaslání finanční hotovosti na účet objednatele u 

České národní banky 10006-802011/0710. Jako variabilní symbol platby uvede 
635xRRMMDD, kde RRMMDD je datum zaslání finanční hotovosti, x kód kraje, ve kterém 
probíhá výběr (viz příloha č. 5 výzvy). 

2. Po systémovém uzavření platebních stanic je poskytovatel povinen poskytnout objednateli 
veškerou dokumentaci ze systémového uzavření platebních stanic s přesným uvedením 

místa, data a času výběru - skeny dokladů z platebních stanic označené číslem a názvem 
platební stanice, fotografii dle výše uvedeného, protokoly o přepočítání finanční hotovosti 

za každou platební stanici zvlášť a záznam o platebním příkazu o zaslání finanční 
hotovosti v elektronické formě na e-mailovou adresu 

3. Originály listinných dokumentů pak budou předány určeným osobám objednatele ve lhůtě 
do 3 pracovních dní od jejich vystavení. 

4. Poskytovatel veškerou vybranou finanční hotovost uschovává až do převodu na účet 
objednatele na své náklady a na své riziko. Poskytovatel ručí za finanční hotovost od doby 
výběru této hotovosti z jednotlivých platebních stanic až do připsání finančních prostředků 

na účet objednatele. 
5. Přeprava finanční hotovosti do místa přepočítání finanční hotovosti je plně na náklady a 

riziko poskytovatele. 
6. Zpracování hotovosti je prováděno podle zásad stanovených zákonem č. 136/2011 Sb., o 

oběhu bankovek a mincí a o změně zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve 
znění pozdějších předpisů a prováděcími právními předpisy. Platební stanice 

poskytovatele přijímají ke zpracování české koruny  v hodnotách 1, 2, 5, 10, 20 a 50 Kč. 
7. Zjistí-li poskytovatel při zpracování hotovosti neplatné nebo poškozené mince, předá je 

objednateli a počet těchto mincí uvede v protokolu o přepočítání finanční hotovosti. 
8. V případě, že objednatel zjistí rozdíl (schodek) mezi údaji uvedenými poskytovatelem a 

skutečným stavem – finanční hotovostí zaslanou na objednatelův účet, odpovídá za tento 
rozdíl (schodek) v plném rozsahu poskytovatel. Poskytovatel také odpovídá v plném 
rozsahu za rozdíl (schodek) vyšší než 0,2% mezi údaji ze systémového uzavření 

platebních stanic a údaji z protokolu o zpracování hotovosti. Objednatel pro přesnost 
uvádí, že může vznikat kladný rozdíl mezi skutečně vybranou finanční hotovostí a 
elektronickým záznamem platebních stanic. Tento kladný rozdíl připadá objednateli a 
poskytovatel s ním nesmí krýt žádný ze vzniklých schodků na finanční hotovosti. V 
případě, že bude při kontrole zjištěno, že poskytovatel takovýto přebytek objednateli 
zatajil, má objednatel právo odstoupit od smlouvy. 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

VZ 63523107 

  

 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

ROZPIS CENY 

Název ŽST/zastávky - 

místo plnění

Četnost 

pravidelných 

činností

Zahájení 

plnění

Počet 

platebních 

stanic

Typ platební 

stanice**

Zařízení 

pro tisk

Částka za jednu 

pravidelnou činnost dle 

stanovené četnosti v Kč 

bez DPH***

Mimořádné činnosti - 

hodinová sazba

v Kč bez DPH****

Mimořádné činnosti - 

ostatní náklady

v Kč bez DPH*****

Celkem činnosti po 

přepočtu na rok

v Kč bez DPH******

Český Těšín 1/M 01.08.2023 1 1 ano 3 570 Kč                            890 Kč                         2 500 Kč                  63 180 Kč                          

Frýdek-Místek 1/2M 01.08.2023 1 1 ano 3 570 Kč                            890 Kč                         2 000 Kč                  38 760 Kč                          

Frýdlant nad Ostravicí 1/3M 01.08.2023 1 1 ano 3 570 Kč                            890 Kč                         2 000 Kč                  31 620 Kč                          

Havířov 1/M 01.08.2023 1 1 ano 3 570 Kč                            890 Kč                         2 000 Kč                  60 180 Kč                          

Krnov 1/M 01.08.2023 2 3 ne 3 570 Kč                            890 Kč                         2 800 Kč                  64 980 Kč                          

Krnov-Cvilín 1/M 01.08.2023 1 3 ne 3 570 Kč                            890 Kč                         2 800 Kč                  64 980 Kč                          

Bohumín 1/M 01.08.2023 1 1 ano 3 570 Kč                            890 Kč                         1 500 Kč                  57 180 Kč                          

Opava východ 1/M 01.08.2023 1 1 ano 3 570 Kč                            890 Kč                         2 000 Kč                  60 180 Kč                          

Ostrava hlavní nádraží 2/M 01.08.2023 1 1 ano 3 570 Kč                            890 Kč                         1 500 Kč                  100 020 Kč                        

Ostrava-Svinov 3/M 01.08.2023 2 1 ano 3 570 Kč                            890 Kč                         1 500 Kč                  142 860 Kč                        

Třinec (Trzyniec) 1/M 01.08.2023 1 3 ne 3 570 Kč                            890 Kč                         2 100 Kč                  60 780 Kč                          

Háj ve Slezsku 1/3M * 01.08.2023 1 2 ne 3 570 Kč                            890 Kč                         2 000 Kč                  31 620 Kč                          

Dětmarovice 1/3M * 01.11.2023 2 3 ne 3 570 Kč                            890 Kč                         2 100 Kč                  28 650 Kč                          

Frenštát pod Radhoštěm 1/M * 01.11.2023 2 3 ne 3 570 Kč                            890 Kč                         2 500 Kč                  52 470 Kč                          

Opava západ 1/2M * 01.08.2023 2 3 ne 3 570 Kč                            890 Kč                         2 000 Kč                  38 760 Kč                          

Ostrava-Kunčice 1/M * 01.11.2023 2 3 ne 3 570 Kč                            890 Kč                         1 500 Kč                  46 470 Kč                          

Studénka 1/M * 01.08.2023 2 3 ne 3 570 Kč                            890 Kč                         2 100 Kč                  60 780 Kč                          

Karviná 1/M * 01.01.2024 1 1 ano 3 570 Kč                            890 Kč                         2 100 Kč                  42 930 Kč                          

Suchdol nad Odrou 1/M * 01.11.2023 2 3 ne 3 570 Kč                            890 Kč                         2 500 Kč                  52 470 Kč                          

Návsí 1/M * 01.11.2023 2 3 ne 3 570 Kč                            890 Kč                         2 500 Kč                  52 470 Kč                          
Celkem za všechna místa 

plnění 106 800,00 Kč 252 000,00 Kč

1 151 340,00 KčCelkem za veřejnou zakázku a rok (hodnotící kritérium ve smyslu čl. 13 Výzvy k podání nabídky)  



  

 
 

 

  PŘÍLOHOVÁ ČÁST 

SMLOUVA O DÍLO-Poskytnutí služby 
VZ 63521062 

PŘÍLOHOVÁ ČÁST 

SMLOUVA O DÍLO-Poskytnutí služby 
VZ 63520211 

 

* Jedná se pouze o předpokládaný termín zahájení plnění s ohledem na provozní požadavky objednatele (viz čl. 4 SOD)

*** Cena za požadovanou četnost poskytování všech služeb uvedených v čl. 3.2.1, písm. a. - h. Výzvy k podání nabídky v jednom místě plnění za celý počet všech zařízení - musí obsahovat veškeré náklady  

poskytovatele spojené s poskytování pravidelných služeb.

Mimořádné činnosti uvedené v čl. 3.2.2, písm. a., c. Výzvy k podání nabídky jsou počítány jako paušální sazba za jednu činnost přímo v místě plnění v délce trvání 30 minut a budou účtovány jako polovina 

hodinové sazby uvedené ve sl. H + ostatní náklady za jednu provedenou mimořádnou činnost. 

Mimořádné činnosti uvedené v čl. 3.2.2, písm. b. Výzv k podání nabídky budou účtovány dle skutečného počtu minut strávených pracovníkem poskytovatele na místě plnění (rozsah minut strávených na místě je 

ověřitelný ze servisního protokolu o odstranění závad či provedení profylaktiky) + ostatní náklady. 

** Typ platební stanice: 1 - platební terminál COMINFO, 2 – mincovní automat AZP, 3 – mincovní automat GREEN CENTER, 4 – mincovní automat SANIT CONCEPT, 5 – platební terminál SANIT CONCEPT

**** Hodinová sazba (60 min.) za poskytování služby přímo v místě plnění uvedené v čl. 3.2.2, písm. a. až písm. c. Výzvy k podání nabídky (bez ostatních nákladů spojených s výjezdem pracovníka 

poskytovatele na místo plnění).

***** Ostatní náklady spojené s poskytováním služeb  uvedené v čl. 3.2.2, písm. a. až c. Výzvy k podání nabídky za 1 jednotku (1 službu). V ostatních nákladech počítáno s náklady souvisejícími s výjezdem 

na 1 pracovníka poskytovatele, tj. zejména doprava do/z místa plnění (bez hodinové sazby za plnění přímo v místě plnění).

****** Cena celkem za veřejnou zakázku (buňka J26) je dána součtem cen všech pravidelných činností při požadované četnosti za všechna místa plnění od zahájení plnění do konce smluvního vztahu a 

ročních cen za mimořádné činnosti - hodinová sazba + mimořádné činnosti - ostatní náklady násobeno 6 (roční náklady vychází z předpokladu zadavatele na počet poskytovaných mimořádných služeb, tj. 6 

mimořádných služeb na každé místo plnění za rok) - předpoklad zadavatele na počet mimořádných služeb není závazný  a bude vycházet z reálných potřeb v rámci  realizace služeb dle smlouvy.

 

 

 

 

  


		2023-07-13T08:09:11+0000




